

22. lokakuuta 2002 klo 12.00

## **KONE-konserni 1.1. – 30.9.2002**

### **Osavuositarkastus tammi-syyskuulta 2002**

KONE-konserni osti Partek Oyj Abp:n, josta sen omistus ja äänivalta on tällä hetkellä 99,5 %:a. Loppujen osakkeiden lunastusprosessi on aloitettu. Partek on konsolidoitu tähän osavuositarkastukseen 1.7.2002 alkaen. Viime vuoden vertailuluvut eivät sisällä Partekin lukuja. Partek julkaisee oman osavuositarkastuksensa samaan aikaan KONEen tarkastuksen kanssa.

Konsernin liikevaihto tammi - syyskuulta 2002 oli 2 681 miljoonaa euroa, josta hissi- ja liukuporrastoiminnan osuus oli 2 059 (1-9/2001: 2 000) miljoonaa euroa. Partekin osuus heinä - syyskuulta 2002 oli 622 miljoonaa euroa.

Saadut tilaukset olivat hissi- ja liukuporrastoiminnan osalta 1 598 (1629) miljoonaa euroa ja Partekin heinä - syyskuun osalta 501 miljoonaa euroa.

Tilaukset oli 2 454 miljoonaa euroa, josta hissi- ja liukuporrastoiminnan osuus oli 1 984 (30.9.2001: 1953, 31.12.2001: 1881) miljoonaa euroa ja Partekin osuus syyskuun lopussa 470 miljoonaa euroa.

Tilikauden voitto oli 111,4 (80,9) miljoonaa euroa ja osakekohtainen tulos 1,85 (1,38) euroa.

### **Rakennemuutokset**

Katsauskauden aikana Toshiba Elevator and Building Systems Corporationin (TELC) ja KONEen yhteistyö jatkui. KONE osallistui Toshiba järjestämään suunnattuun osakeantiin. Sen seurauksena KONE omistaa tällä hetkellä 19,9 %:a TELCistä. KONE Oyj myi markkinoilta ostamansa 829.580 B-sarjan osaketta Toshiba-konsernille. Saatua myyntivoittoa ei ole kirjattu tuloslaskelmaan vaan suoraan taseen omaan pääomaan.

Kesäkuussa toteutettiin osakekauppa, jossa KONE osti Suomen valtiolta 30,2 %:a Partek Oyj Abp:n osakkeista. Kauppa rahoitettiin 106 miljoonan euron valtiolle suunnatulla osakeannilla ja 119 miljoonan euron käteissuorituksella. Kesäkuussa KONE teki myös julkisen ostotarjouksen Partekin lopuista osakkeista ja niihin oikeuttavista arvopapereista. Tarjoushinta oli 15,30 euroa ja tarjousaika päättyi 16. elokuuta 2002. Yli 90 %:a osakkeista siirtyi KONEen omistukseen ja lopuista osakkeista tehtiin lunastustarjous, joka päättyi 11.10.2002. Lunastustarjouksen päätyttyä KONE omistaa 99,5 %:a Partekin osakekannasta.

### **KONEen hissi- ja liukuporrastoiminta**

#### **Liikevaihto ja saadut tilaukset**



KONE-konsernin hissi- ja liukuporrastoiminnan liikevaihto oli katsauskaudella 2 059,0 (2000,1) miljoonaa euroa, eli 3,0 %:a enemmän kuin edellisen vuoden vastaavana kautena. Kasvu oli voimakkainta uusien laitteiden toimituksissa.

Saadut tilaukset olivat 1 598,4 (1 628,5) miljoonaa euroa, eli lähes samaa tasoa kuin edellisen vuoden vastaavana kautena. Lukuun ei sisälly huoltosopimuksia. Kuluvan vuoden kolmannen neljänneksen uudet tilaukset olivat 490,6 (490,7) miljoonaa euroa.

Tilausten määrää vuosineljänneksittäin on kuvattu erillisessä taulukossa tämän raportin lopussa.

Euroopassa uusien laitteiden ja modernisointien tilaukset tammi - syyskuulta olivat lähes viime vuoden tasolla. Myös koko vuoden osalta saavutettaneen viime vuoden taso. Markkina-aluekohtaiset erot ovat suuria. Voimakkainta kasvu on ollut Italiassa ja Espanjassa, taantuvia alueita ovat olleet Pohjoismaat ja Saksa.

Pohjois-Amerikassa kokonaismarkkinat pienenivät yli 10 %:a. KONE ei ole lähtenyt ylläpitämään volyymiään vaan on pitänyt kiinni hintapolitiikastaan. Tämän seurauksena tammi - syyskuun tilaukset olivat noin 20 %:a alle viime vuoden vastaavan ajanjakson.

Aasian ja Australian uudet tilaukset kasvoivat lähes 70 %:a tämän vuoden tammi - syyskuun aikana verrattuna viime vuoden vastaavaan ajankohtaan. Voimakas kasvu on jatkunut Kiinan ja Australian markkinoilla.

Allianssikumppani Toshiba markkinoimien KONE EcoDisc? -teknologiaan perustuvien hissien kysyntä Japanissa jatkui hyvänä.

Katsauskauden päättyessä tilauskanta oli 1 983,9 (30.9.2001: 1 953,4, 31.12.2001: 1881,0) miljoonaa euroa. Lisäksi yhtiöllä on huollossa 500 000 hissiä ja liukuporrasta sekä yli 160 000 automaattiovea.

### **Tulos ja kassavirta**

KONE-konsernin hissi- ja liukuporrastoiminnan liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja oli 194,9 (167,1) miljoonaa euroa, joka oli 9,5 (8,4) %:a liikevaihdosta.

Liiketoiminnan kassavirta ennen rahoituseriä ja veroja kehittyi edelleen odotusten mukaisesti ja oli 294,9 (195,2) miljoonaa euroa. Nettokäyttöpääoman tarve oli tavoitteiden mukaisesti negatiivinen.

### **Investoinnit ja kehitystoiminta**

Katsauskaudella hissi- ja liukuporrastoiminnan investoinnit olivat 37,9 (32,8) miljoonaa euroa. Koko vuoden investointien arvioidaan olevan noin 50 miljoonaa euroa.

Tuotekehitysmenot olivat 28,9 (29,1) miljoonaa euroa, eli 1,4 (1,4) %:a liikevaihdosta.

### **Partek**



Tässä osavuositarkastuksessa Partekin toiminta on konsolidoitu heinä-syyskuulta 2002. Partek julkaisee oman osavuositarkastuksensa samaan aikaan KONEen tarkastuksen kanssa.

Partekin liikevaihto oli heinä - syyskuussa 621,5 miljoonaa euroa. Liikevoitto ennen konserniliiketoiminnan poistoa oli 29,4 miljoonaa euroa, joka on 4,7 %:a liikevaihdosta.

Saadut tilaukset heinä - syyskuulta olivat 500,9 miljoonaa euroa. Tilauskanta 30.9.2002 oli 470,2 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan kassavirta ennen rahoituseriä ja veroja oli 48,8 miljoonaa euroa.

Investoinnit olivat 20,6 miljoonaa euroa ja kehitysmenot 11,1 miljoonaa euroa.

## **Koko KONE-konsernin tulos ja tase**

Konsolidoitu liikevaihto oli tammi-syyskuulta 2 680,5 (2 000,1) miljoonaa euroa. Liikevoitto ennen konserniliiketoiminnan poistoa oli 225,4 (167,1) miljoonaa euroa, joka on 8,4 (8,4) %:a liikevaihdosta.

Konsernin liiketoiminnan poistot olivat yhteensä 42,2 miljoonaa euroa, rahoituskulut 10,8 miljoonaa euroa ja verot 63,1 miljoonaa euroa. Konsernin tulos parani 111,4 (80,9) miljoonaa euroon ja tulos osaketta kohden 1,85 (1,38) euroon.

Konsernin liiketoiminnan kassavirta oli 289,7 (135,3) miljoonaa euroa ja kassavirta investoinneista oli 879,8 (46,1) miljoonaa euroa.

Konsernin taseen loppusumma on 4 246,0 (2 047,3) miljoonaa euroa, oma pääoma 1 075,2 (731,7) miljoonaa euroa ja korollinen nettovelka 1 274,1 (40,2) miljoonaa euroa. Omavaraisuusaste oli 25 (34) % ja nettovelkaantumisaste 119 (6) % . Pääomalliset 119,1 miljoonaa euroa sisältyvät omaan pääomaan.

## **Yhtiökokoukset**

Helmikuussa pidetyssä KONE Oyj:n varsinaisessa yhtiökokouksessa vahvistettiin vuoden 2001 tilinpäätös, hyväksyttiin hallituksen ehdotus voittovarojen käytöstä ja myönnettiin tilivelvollisille vastuuvapaus tilikaudelta 2001. Hallituksen puheenjohtajaksi tilikaudeksi 2002 valittiin edelleen Pekka Herlin ja muiksi varsinaisiksi jäseniksi Antti Herlin, Gerhard Wendt, Iiro Viinanen ja Jean-Pierre Chauvarie. Lisäksi hallitukseen valittiin huhtikuun 1. päivästä alkaen TELC:in toimitusjohtaja Hiroshi Nishioka.

Lisäksi yhtiökokous hyväksyi hallituksen ehdotuksen hankkia enintään 1 007 726 osaketta, niin että A-sarjan osakkeita voidaan hankkia enintään 174 247 kappaletta ja B-sarjan osakkeita enintään 833 479 kappaletta ottaen kuitenkin huomioon osakeyhtiölain määräykset yhtiön hallussa olevien omien osakkeiden enimmäismäärästä.



Ylimääräinen yhtiökokous 24.5.2002 hyväksyi KONE Oyj:n osakkeiden jakamiseen kolmeen osaan. Tämän jaon jälkeen A-sarjan osakkeita oli 10 454 823 kappaletta ja B-sarjan osakkeita 50 008 797 kappaletta.

Toinen ylimääräinen yhtiökokous 14.6.2002 hyväksyi Suomen valtion ja KONEen välisen osakekaupan, jossa osakepääomaa korotettiin uusmerkinnällä 3.000.000 eurolla. 3.000.000 uutta B-sarjan osaketta tarjottiin Suomen valtion merkittäväksi ja merkintähinta oli 35,33 euroa osakkeelta, yhteensä 105.990.000 euroa. Valtio maksoi merkintähinnan Partek Oyj Abp:n osakkeilla, yhteensä 6.927.451 kappaletta, osakkeen arvo 15,30 euroa.

## **Omien osakkeiden ostaminen**

Vuoden 2002 yhdeksän ensimmäisen kuukauden aikana KONE Oyj on ostanut omia osakkeitaan 833 479 kappaletta, kokonaishinnaltaan 26,3 miljoonaa euroa. Keskihinta osaketta kohden oli 31,54 euroa. Yhtiön hallussa olevat osakkeet edustavat 1,3 %:a osakkeiden kokonaismäärästä. Osakkeet on kirjattu varoiksi yhtiön taseeseen.

Katsauskauden päättyessä KONE Oyj:n hallituksella ei ollut voimassaolevaa valtuutusta osakepääoman korottamiseen eikä vaihtovelkakirja- tai optiolainan liikkeellelaskuun.

## **Tulevaisuuden näkymät**

### **Hissi- ja liukuporrastoiminta**

Konsernin hissi- ja liukuporrastoiminta jatkaa jo aloitettuja pitkän aikavälin kehitysohjelmiaan. Säästöjä on edelleen mahdollisuus saavuttaa materiaalikustannuksissa ja asennustoiminnassa sekä sisäisiä prosesseja kehittämällä. Myös koko liiketoimintaryhmän kattavia kehitysprojekteja huollon kannattavuuden parantamiseksi jatketaan.

Olemme pitäneet etumatkan kilpailijoihimme uuteen teknologiaan perustuvilla tuotteilla. Palvelutuotteemme ovat edelleen säilyttäneet asiakkaittemme luottamuksen.

Kokonaismarkkinat maailmanlaajuisesti eivät tällä hetkellä kasva. Koko vuoden 2002 tilauskertymä ylittää viime vuoden uudet tilaukset.

Yritystoin haetaan lisäkasvua hissi- ja liukuporrasmarkkinoilla ja automaattiovien huollossa.

Koko vuoden liikevaihdoksi tavoitellaan yli kolmea miljardia euroa ja liikevoittoprosentiksi kahdeksaa prosenttia. Liikevoitto ennen liikearvopoistoja olisi silloin noin 9,5 %.

### **Partek**

Partekin toisen vuosipuoliskon liikevaihdoksi ennakoidaan noin 1,3 miljardia euroa ja liikevoitoksi ennen liikearvopoistoja lähes 5 %:a liikevaihdosta.



## **Koko konsernin näkymät**

Konsernin liikevaihdoksi arvioidaan noin 4,3 miljardia euroa olettaen, että konsolidoitavien yhtiöiden määrä pysyy nykylaajuudessaan. Partekin muiden kuin ydintoimintojen myynti on kuitenkin käynnissä. Liikevoitoksi ennen liikearvopoistoja arvioidaan muodostuvan noin 350 miljoonaa euroa, joka on noin 8 %:a liikevaihdosta.

Nettovelka pienenee jonkin verran nykyisestä loppuvuoden aikana, mutta jää ilman pääomainoja 1,2 miljardin tasolle. Partekin muiden kuin ydintoimintojen myynnin jälkeen velka painuu alle miljardin euron, jolloin nettovelkaantumisaste laskee nopeastikin alle 100 %:n.

Helsingissä, 22 lokakuuta 2002  
KONE Oyj  
Hallitus



**KONE Oyj**  
**KONSERNITULOSLASKELMA**  
**(Osavuositarkastus on tilintarkastamaton)**

MEUR	1-9/2002	%	1-9/2001	%	1-12/2001	%
<b>LIKEVAIHTO</b>	2 680,5		2 000,1		2816,3	
Kulut	-2 405,4		-1 800,2		-2516,1	
Poistot	-91,9		-60,6		-82,4	
<b>LIKEVOITTO</b>	183,2	6,8 %	139,3	7,0 %	217,8	7,7 %
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	4,3		1,1		1,3	
Nettokorot	-9,4		-3,8		-2,8	
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-1,4		1,3		2,4	
<b>VOITTO ENNEN SATUNNAISERIA JA VEROJA</b>	176,7	6,6 %	137,9	6,9 %	218,7	7,8 %
Satunnaiset tuotot ja kulut	0,0		0,0		0,0	
<b>VOITTO ENNEN VEROJA</b>	176,7	6,6 %	137,9	6,9 %	218,7	7,8 %
Verot	-63,1		-56,4		-76,5	
Vähemmistöosuus	-2,2		-0,6		-1,1	
<b>TILIKAUDEN VOITTO</b>	111,4	4,2 %	80,9	4,0 %	141,1	5,0 %

	1-9/2002	1-9/2001	1-12/2001
Saadut tilaukset, MEUR			
Hissi- ja liukuporrastoiminta	1 598,4	1 628,5	2099,6
Partek*	500,9		
Tilaukanta, MEUR			
Hissi- ja liukuporrastoiminta	1 983,9	1 953,4	1 881,0
Partek*	470,2		
Henkilökunta			
Hissi- ja liukuporrastoiminta	23 214	23 537	22 949
Partek*	12 607		
Investoinnit, MEUR			
Hissi- ja liukuporrastoiminta	37,9	32,8	45,7
Partek*	20,6		

\* Heinä - syyskuu 2002

## KONSERNITASE

MEUR	30.9.2002	30.9.2001	31.12.2001
<b>VASTAAVAA</b>			
<b>KÄYTTÖOMAISUUS JA MUUT PITKÄAIKAISET SIOITUKSET</b>			
Aineettomat hyödykkeet	1 130,0	439,8	442,9
Aineelliset hyödykkeet	648,7	211,8	206,9
Sijoitukset	239,8	59,1	71,3
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>2 018,5</b>	<b>710,7</b>	<b>721,1</b>
<b>VAIHTO- JA RAHOITUSOMAISUUS</b>			
Vaihto-omaisuus	524,1	151,5	112,0
Saamiset	1314,8	798,1	821,0
Rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit	388,6	387,0	453,2
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>2 227,5</b>	<b>1 336,6</b>	<b>1 386,2</b>
<b>VASTAAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>4 246,0</b>	<b>2 047,3</b>	<b>2107,3</b>
<b>VASTATTAVAA</b>			
Oma pääoma *	1 075,2	731,7	805,8
Vähemmistöosuudet	20,6	1,7	1,4
Pakolliset varaukset	231,9	180,6	220,5
Pitkäaikainen vieras pääoma	1 043,1	342,4	350,3
Lyhytaikainen vieras pääoma	1 875,2	790,9	729,3
<b>VASTATTAVAA YHTEENSÄ</b>	<b>4 246,0</b>	<b>2 047,3</b>	<b>2107,3</b>

\*Pääomalainat 119,1 MEUR sisältyvät omaan pääomaan.

## RAHOITUSLASKELMA

MEUR	ACT 1-9/02	ACT 1-9/01	ACT 01
Liiketoiminnan kassavirta ennen veroja ja rahoituseriä			
Hissi- ja liukuporrastoiminta	294,9	195,2	329,9
Partek	48,8	-	-
	<u>343,7</u>	<u>195,2</u>	<u>329,9</u>
Verojen ja rahoituserien kassavirta	-54,0	-59,9	-88,8
Investointien kassavirta	-879,8	-46,1	-64,1
Maksetut osingot	-42,5	-29,0	-29,0
<u>Nettovelan muutos</u>	<u>- 632,6</u>	<u>60,2</u>	<u>148,0</u>
Partekin nettovelka 1.7.2002	689,1		
Nettovelka kauden alussa	- 47,6	100,4	100,4
Nettovelka kauden lopussa	1274,1	40,2	- 47,6

TUNNUSLUKUJA	30.9.2002	30.9.2001	31.12.2001
Korollinen nettovelka*, MEUR	1 274,1	40,2	-47,6
Omavaraisuus*, %	25	34	37
Gearing*, %	119	6	Neg.
Tulos/osake, EUR	1,85	1,38	2,42
Oma pääoma/osake*, EUR	17	12	13

\* Pääomalainat 119,1 MEUR sisältyvät omaan pääomaan.

## VASTUUT

MEUR	30.9.2002	30.9.2001	31.12.2001
Kiinnitykset	42,3	0,9	1,4
Pantit	43,2	20,1	21,6
Takaukset			
- osakkuusyhtiöiden puolesta	3,0	2,8	2,9
- muiden puolesta	13,6	2,3	2,4
Leasingvastuut	180,9	109,4	117,3
Muut vastuusitoumukset	97,2		
<u>YHTEENSÄ, MEUR</u>	<u>380,2</u>	<u>135,5</u>	<u>145,6</u>

## JOHDANNAISSOPIMUKSET

MEUR	30.9.2002	30.9.2001	31.12.2001
Valuuttatermiinit	1 182,0	278,1	225,4
Valuuttaoptiot	126,2	127,3	192,8



Valuutanvaihtosopimukset	153,8	7,7	0,0
Koronvaihtosopimukset	279,3		
<b>Yhteensä</b>	<b>1 741,3</b>	<b>413,1</b>	<b>418,2</b>

## LIKEVAIHTO MARKKINA-ALUEITTAIN

\*) Hissi- ja liukuporrastoiminta

\*\*\*) Partek

	1-9/2002		1-9/2001		1- 12/2001	
	MEUR	%	MEUR	%	MEUR	%
Eurooppa*)	1 224,2	59	1 100,4	56	1608,6	57
Eurooppa**)	397,4	64				
Pohjois-Amerikka*)	614,6	30	642,6	31	866,1	31
Pohjois-Amerikka**)	97,3	16				
Aasia ja Australia*)	199,9	10	203,1	10	290,7	10
Aasia ja Australia**)	49,8	8				
Muut alueet*)	20,3	1	54,0	3	50,9	2
Muut alueet**)	77,0	12				
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>2 680,5</b>		<b>2 000,1</b>	<b>100</b>	<b>2816,3</b>	<b>100</b>

## VUOSINELJÄNNESTILASTOJA

\*) Hissi- ja liukuporrastoiminta

\*\*\*) Partek

MEUR	Q1	%	Q2	%	Q3	%	Q4	%	Yhteensä	%
<b>Saadut tilaukset</b>										
2001	606,7		531,2		490,7		471,0		2 099,6	
2002*)	500,2		607,6		490,6		-		1 598,4	
2002**)	-		-		500,9		-		500,9	
<b>Myynti</b>										
2001	591,5		688,6		720,0		816,2		2 816,3	
2002*)	631,0		746,6		681,4		-		2 059,0	
2002**)	-		-		621,5		-		621,5	
<b>Liikevoitto ennen konserniliikearvon poistoja</b>										
2001	35,7	6,0%	63,5	9,2%	68,0	9,4%	89,3	10,9%	256,4	9,1%
2002*)	45,0	7,1%	72,3	9,7%	77,7	11,4%	-		194,9	9,5%
2002**)	-		-		29,4	4,7%	-		29,4	4,7%

Lähetäjä:



KONE Oyj

Aimo Rajahalme,  
talous- ja rahoitusjohtaja

Pekka Sihvola  
talousjohtaja

Lisätiedot:  
Aimo Rajahalme, puh. 0204 75 4484

[www.kone.com](http://www.kone.com)